REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR

Nr. 607 prot. Skrapar, mé 26 /o[ /2019

LENDA: Dérgohet pér publikim njoftim pér vende té lira pune né
Administratén e Bashkisé Skrapar.

SHERBIMI KOMBETAR 1 PUNESIMIT
BULEVARDI "B.CURRI"
TIRANE

NE zbatim t& Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 "Pér Népunésin Civil”, Kreu IV dhe V,
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 242, date 18. 3. 2015 “Pér plotésimin e vendeve t&
lira né kategoriné e ulét dhe t&¢ mesme drejtuese”, Kreu [1/6, Vendimit t€¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 243. daté 18.03.2015 "Pér pranimin, l&vizjen paralele, periudhén e provés
dhe emérimin né kategoriné ekzekutive", Kreu [1/6, bashkélidhur késaj shkrese, po ju
dérgojmé pér shpallje njoftimet pér vende té lira pune né¢ administratén ¢ Bashkis€
Skrapar pér pozicionet:

1. Specialist i Menaxhimit t& aseteve.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETARI | BARHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR

Nr. 602;;;;-0:. Skrapar mé Z€/ 02/2019

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
PRANIM Nii SHERBIMIN CIVIL
NiE KATEGORINE EKZEKUTIVE

N& zbatim t& nenit 26, t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t&
Kreut 11 dhe I11, t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, t& Ké&shillit t¢ Ministrave, Sektori
i Burimeve Njerézore né Bashkiné Skrapar,shpall procedurat e I€vizjes paralele dhe
pranim ne sherbimin civil, pér pozicionin :

* 1 (njé) ,Specialist i Menaxhimit té aseteve, Kategoria e pagés IVa.
) pag

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t€ s€ njgjtés kategori pér
procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané t€
vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér
kategoring& ekzekutive.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN
CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
LEVIZJE PARALELE
28/02/2019

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
10/03/2019
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Pérshkrimi i pérgjithshem i punés:

1-Kontabilizimin e Aktiveve Afatgjata dhe Afatshkurtra sipas llogarive t€ planit
kontabél,duke krijuar nje rregjister kontab&l t& t& gjitha aktiveve n€ zotérim apo
administrim.

2-Rregistri duhet te jeté sipas nje formati ku minimalisht t& pérfshijé datén e hyrjes ose
marrjes né dorézim,pérshkrimin e aktiveve,vleren e blerjes,daten e daljes nga
perdorimi,vleren e shtuar te mepasshme, vendodhjen, personi pérgjegjés,vlerén e
amortizimit te akumuluar, datén e daljes nga pronésia.

3-Té mbajé njé rregjistér té vecanté pér te gjitha asetet-prona t& bashkisé€ t€ dhena me gera
né te cilén té pércaktohet emértimi pronés dhéne me gira,kontrata e qiras€,vlera e giras¢
sipas periudhave mujore ose vjetore.

4-Té ndjeké dokumentimin e l&vizjes s¢ aktiveve, si dhe dokumentat autorizuese
vértetuese, dokumenta te kontabilitetit.

5-Né& bashképunim me zyrén e financés specialist i menaxhimit t& aseteve duhet t&€ marré

ne dorzim te punimeve situacioni per punimet e kryera.

6-Té ndjek& progesin e inventarizimit fizik t& aseteve dhe né& raste dyshimesh per
kegpérdorim ,vjedhje apo abuzime té kerkoj te titullari inventarizime te plota ose te
pjesshme sipas rastit.

7-T& monitorojé progesin e vlerésimit dhe nxjerrjes jashté pérdorimit t€ aktiveve t&
amortizuara apo ge u ka humbur vlera e pérdorimit. Kur kéto aktive mund t€ shiten apo
asgjesohen t€ zbatohen progedurat pér kriteret e vler&simit .

8-Ndjek progedurat pér t& gjitha rastet e aseteve gé nxirren jashté pérdorimit por g€ mund
té shiten si mbeturina,materjale té riciklueshme .

9-Né fund t& vitit buxhetor Specialisti i Menaxhimit t& aseteve t€ paragesé né zyrén e
financés rregjistrin pérfundimtar t& aseteve né t& cilin t€ jené pasqyruar shtesat dhe
pakésimet e bera gjaté vitit sipas llogarive t& planit kontabgl.
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I-LEVIZJA PARALELE

Kané t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t€ s€ njéjtés
kategori, né t& gjitha institucionet pjes€ e shérbimit civil.

1.- Kushtet pér levizjen paralele dhe kriteret e vecanta.
Kushtet minimale qé duhet té plotésojné kandidatét pér [€vizjen paralele jané :

e T& jet& népunés civil i konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori pér t€ cilén aplikon.
e T& mos keté masé disiplinore n& fuqi.
e T& keté t€ paktén njé vlerésim pozitiv , miré /shumé mire

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) . Té zotérojné diplomé t& nivelit “ Bachelor” n& degén e Drejtésisé, mesuesise,
shkencave sociale. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené 1é
njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fuqi).

b) Té keté eksperiencé pune mbi 5 vjet

c) Tjetér: Té kené aftési t&¢ mira komunikimi dhe njohuri,t¢ programeve bazé
kompjuterike Word dhe Exel.

2.- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit
Kandidatét duhet t& dorézojn& me posté ose dorazi prané Sektorit te Burimeve Njerézore
te Bashkisé Skrapar dokumentat si mé& poshté:

e Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjendet ne faqen zyrtare
te DAP, www. dap.gov.al.

¢ Fotokopje té& diplomés.

o Fotokopje e listés sé notave. Nése ka njé diplomé dhe list¢ notash t& ndryshme me

vlerésimin e njohur n& Shtetin Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta ket€ € konvertuar até

sipas sistemit shqiptar.

Fotokopje té librezés s€ punés.

Vértetim i gjendjes gjyqésore.

Certifikata té kualifikimeve apo trajnimeve t&€ ndryshme.

Déshmi e njohjes s€ gjuhés s€ huaj.

Fotokopje letérnjoftimi.

Dokumentat e mésipérme duhet t& dorézohen brenda datés 28.02.2019

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Duke filluar nga data 05.03.2019 Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkis€ Skrapar,
do t& shpallé n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né stendén e informimit
t& publikut listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet e 1&vizjes paralele dhe kriteret ¢
veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

N& t& njéjtén daté kandidatét g& nuk i plotésojné kushtet e I€vizjes paralele dhe kriteret e
vecanta do t& njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve Njerézore i Bashkis¢
Skrapar , népérmjet email- it t& tyre, pér shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paragiten ne Sektorin e Burimeve Njerezore brenda 3 diteve pune
nga shpallja e listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 3 diteve pune nga data e
depozitimit te saj.
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4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista

Kandidatét do t& vlerésohen pér njohurité e tyre mbi:

a) Njohurit€¢ mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”.

b) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.152/2013, , “Per Nepunesin Civil” i ndryshuar,

¢) Njohuri mbi Ligjin Nr. 8503, daté 30.06.1999, “Pér informimin e dokumentave
zyrtare”,.

d) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, “Kodi i Procedurés Civile i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

e) Ligji nr.7961 date 1207.1995 “Kodi I Punes I Republikes se sShqiperise” |
ndryshuar,

f) Udhé&zimi nr.30 date 27.12.2011 “per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit
publik” I ndryshuar.

Kandidatét do té vlerésohen edhe né lidhje me:

e Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pergjithshem t& punés
pér pozicionin.

e Eksperiencén e tyre t& méparshme.

e Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

5.- Ményra e vlerésimit té kandidatéve
Kandidatét do & vlerésohen me piké sipas skemés s& vlerésimit si mé poshté:

o 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar (20 piké - pérvoja; 10 piké — trajnimet
ose kualifikimet e lidhura me fushén pérkatése ; 10 piké - vlerésimet e rezultateve
individuale né puné ).

e 00 piké intervista me gojé.

Kandidati g€ merr mé pak se 70 piké nuk konsiderohet i sukseshém .

6.- Data e daljes sé rezultateve té konkurimit dhe ményra e komunikimit

Nég pérfundim & vlerésimit t¢ kandidatéve, Sektori i Burimeve Njerézore ne Bashkisé
Skrapar, do té shpallé fituesin né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né
stendén e informimit t& publikut. Té€ gjith¢ kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do
t& njoftohen n& ményré elektronike pér datén e sakté té shpalljes sé fituesit.

II PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim t&
procedurés sé l&vizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione
jané t& vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né¢ shérbimin civil
pér kategoriné ekzekutive. Kété informacion do ta merrni n€ fagen elektronike t&
Portalit t&¢ Véndeve Vakante té Pushtetit Vendor, né portalin “Shérbimi Kombétar i
Punésimit” dhe stendat e informimit t& publikut, duke filluar nga data 06/03/2019.

KUSHTET QFE DUHET TE PLOTESOJEE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA
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Pér kété proceduré kané t& drejté t& aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit t&
shérbimit civil, g€ plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013
“Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kushtet & duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil
jané:

a - T¢€ jeté shtetas shqiptar;

b - T€ keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

¢ - T€ zotéroj€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d - T€ jet€ n€ kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e - T€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

f - Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q&é nuk &shtg
shuar sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plot&sojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit “ Bachelor” né Drejtesi, shkenca sociale , mesuesi.

Kandidatét duhet t& dorézojné me posté ose dorazi prané Sekorit te Burimeve Njerézore
¢ Bashkis€ Skrapar, dokumentat si mé& poshté:

e Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip qé e gjendet ne fagen zyrtare
te DAP, www. dap.gov.al.

e Fotokopje t& diplomés.

e Fotokopje e listés sé notave. Nése ka njé diplomé dhe list¢ notash t&¢ ndryshme me

vlerésimin e njohur n& Shtetin Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta ket t& konvertuar até

sipas sistemit shqiptar.

Fotokopje t& librezés s& punés.

Vértetim i gjendjes gjyqésore.

Certifikata t€ kualifikimeve apo trajnimeve t& ndryshme;

Déshmi e njohjes sé& gjuhés sé huaj;

Fotokopje letérnjoftimi.

Dokumentat e mésipérme duhet té dorézohen brenda datés 10.03.2019

3.- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak

Duke filluar nga data 20.03.2019, Sektori i Burimeve Njerézore e Bashkisé Skrapar,
do t&€ shpall€ n€ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né& stendén e informimit
t&€ publikut listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e pranimit né sherbimin civil dhe
kriteret e vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

NE t€ nj&jtén dat€ kandidatét & nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér pranim
né shérbimin civil ,do t&€ njoftohen individualisht nga Sektori i Burimeve Njerézore e
Bashkisé Skrapar , népérmjet email- it té tyre, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet paragiten ne Sektorin e Burimeve Njerezore brenda § diteve pune
nga shpallja e listes dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5 diteve pune nga data e
depozitimit te saj.

4.- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
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a) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”.

b) Njohurit& mbi Ligjin Nr. 152/2013, , “Pér Nepunesin Civil” i ndryshuar,

¢) Njohuri mbi Ligjin Nr. 8503, daté 30.06.1999, “Per informimin e dokumentave
zyrtare”,.

d) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, “Kodi i Procedurés Civile i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

e) Ligji nr. 7961 date 12.07.1995 “Kodi I Punes I Republikes se Shqiperise” |
ndryshuar,

g) Njohurite ne lidhje me Udhézimin nr.30 date 27.12.2011 “per menaxhimin e
aktiveve ne njesite e sektorit public” I ndryshuar.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

* Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithsues té punés pér
pozicionin.
Eksperiencén e tyre t& méparshme.

¢ Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vler€simin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe
pritshmérité e tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jet€shkrimin, g€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& p&rvojés e t& trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri né 15 piké.

DATA E DALJES Sk REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore — Bashkia
Skrapar do t& shpallé fituesin n& fagen elektronike t& Portalit t& Véndeve Vakante té
Pushtetit Vendor, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe stendat e informimit
té€ publikut. T gjith¢ kandidatét pjesémarrés nékété proceduré do t& njoftohen
individualisht né ményré elektronike, pér rezultatet (népérmjet adresés s& email).

Té gjithé kandidatét g€ aplikojné pér procedurén e pranimit ne Shérbim Civil né
kategorin€ ekzekutive, do t& marrin informacion né fagen elektronike t&é Portalit t&
Véndeve Vakante t&€ Pushtetit Vendor, pér fazat e métejshme té késaj procedure duke
filluar nga data 20/03/2019.

Lévizje paralele W T
Pranim né& shérbimin civil / R
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